suetus manere consueuāt. Itaq; die
 septimo cū rex eēt hylarior. et post
 nimīā potationē incaluisse mero;
 pcepit maumam. et bazatha. et arbo-
 na. et bagatha. et zarath. et abgatha.
 et charcas. septem eunuchis qui in
 conspectu eius ministrabāt; ut intro-
 ducerēt reginā uasthi coram rege. po-
 sito sup caput eius diademate: ut
 ostenderet cunctis pplis et principib;
 illius pulchritudinē. Erat enim pul-
 chra ualde. Que renuit: et ad regis
 impū qd p eunuchos mandauerat.
 uenire contempsit. Unde iratus rex
 et nimio furore succensus. interroga-
 uit sapientes q; ex more regio semp
 ei aderant. et ulox faciebat cuncta
 consilio. scientiū leges ac iura ma-
 ior; erant autē pmi et pximi. char-
 sena. et sechar. et admatha. et thar-
 sis. et mares. et marsana. et manu-
 cha. septē duces psay atq; medox. q;
 uidebant faciē regis. et primi post
 eum residere soliti erant: cui senten-
 tie uasthi regina subiaceret. que as-
 sueti regis impū qd per eunuchos
 mandauerat. face noluisse. Respo-
 ditq; manucha: audiente rege atq;
 pncipib;. Non solum regem lesit re-
 gina uasthi: s; et om̄s pncipes et
 pplōs qui sunt in cunctis puincis
 regis assueti. Egredietur enī sermo
 regine ad om̄s mulieres ut cōtemp-
 nant uiros suos: et dicant. Rex as-
 suetus iussit ut regina uasthi intē-
 ret ad eū: et illa noluit. Atq; hoc ex
 emplo: om̄s pncipū conuges psay
 atq; medox. paruipendent imperia

maritorum. Unde regis iusta est indignatio. Si tibi placet. egrediatur edictum a facie tua; et scribatur iuxta legem perax atque medicorum quam preteriri illicitum est. ut nequaquam ultra regina uasthi ingrediatur ad regem: sed regnum illi altera que melior est illa accipiat. Et hoc in omne quod latissimum est punctum tuarum diuulgetur impium: ut cuncte uxores tam maiorum quam minorum deferant maritis suis. Placuit consilium eius regi et principibus: fecitque iuxta consilium manuchae. Et misit epistolas per uniuersas punctas regni sui. ut queque gens audire et legere poterat diuersis linguis et litteris: esse utrosque principes ac maiores in domibus suis: et hoc per cunctos populos diuulgari.

Hys ita gestis. postquam regis assueri indignatio defertuerat: recondatus est uasthi. et que fecisset. uel que passa esset. Dixeruntque pueri regis ac ministri eius. Querantur regi puellae uirgines. ac speciose. et mittantur qui considerent per uniuersas punctas puellas speciosas et uirgines: ac adducant eas ad susam ciuitatem. et tradant in domum feminarum sub manu egeri eunuchi. qui est propositus et custos mulierum regiarum: et accipiant mundum muliebrem. et cetera ad usus necessaria. Et quecumque inter omnes oculis regis placuit: ipsa regnet per uasthi. Placuit sermo regi: et ita ut suggererant iussit fieri. Erat uir iudeus in susis ciuitate uocabulo mardocheus. filii iair. filii semei. fi-

lii eius. de stirpe iemini. qui translatus fuerat de iherusalem eo tempore quo iechoniam regem iuda. nabuchodonosor rex babilonis translulerat: qui fuit natus eius filie fratris sui edisse. que altero nomine uocabatur hester. et utrumque parentem amiserat: pulchra nimis et decora facie. Mordochusque patrem et matrem: mardocheus sibi eam adoptauit in filiam. Cumque preceperit regis impium. et iuxta mandatum illi multe pulchre uirgines adducerentur susam. et egeri traderentur eunuchis: hester quoque inter ceteras puellas et tradita est: ut seruaretur in numero feminarum. Que placuit ei. et inuenit gratiam in conspectu illius: ut accelleret mundum muliebrem: et traderet ei partes suas. et septem puellas speciosissimas de domo regis: et tam ipsam quam pedisequas eius ornaret atque excolleret. Que noluit ei indicare: ipsum et patriam suam. Mardocheus enim preceperat ei: ut de hac re omnino reticeret. Qui deambulabat cotidie ante uestibulum domus in qua electe uirgines seruabantur. curam agens salutis hester: et scire uolens quid ei accideret. Cum autem uenisset tempus singularum per ordinem puellarum ut intrarent ad regem. expletis omnibus que ad cultum muliebrem pertinebant: mensis duodecimum utebatur: ita dicitur ut sex mensibus oleo ungerentur mitino. et alijs sex quibusdam pigmentis et aromatibus uterentur. Ingressusque ad regem. quecumque postulasset ad ornatum pertinentis accipiebat: et

placuerat complere. de rebus
max ad reges aduocari
que creauerat tunc opo
re mane: atque inde in sedis
debeantur: que suo manu
es eunuchi erant: qui circue
psis pfectas. hie habebat p
m. ad regem ultra redire:
miller rex. et eam uenire
is re rone. Cuius autem tem
mine. mstrabat dno qua hie
habebat frs mardochei quam
opauerat et filiam: mtrar
re ad regem. Cur n que fuit
mstrabat: si quom: uoluit
a comehus cultus uirgini.
ad uenire dicit. Erat enim
dualde: et mtrabat pulch
re omni oculis grandi et a
lis uidebat. Dicitur et uir
mstrabat regis assueri. mtr de
p uenire rebre: septimo mo
re mane eam rex plus q
uoluit: habuit granu et
fuit aut eo sup omis mulier.
dicitur in regna in capite
fuit: eam regnare i loco uas
mstrabat: quoniam
i cunctis principibus et seruis su
p mtrabre: et nupris hie
dicitur reque uniuersis p mtrab
mstrabat regis e iuxta magne
p mtrabre. Cuius et sedo quere
mstrabat et congregauerunt
mstrabat mtrabat ad regis na
mstrabat p mtrabat hie p mtr
mstrabat mtrabat: iuxta mand
mstrabat enim ille p mtrabat

ut eis placuerat compositae. de trichimio feminay ad regis cubiculū trāsibant. Et que intrauerat uespe. egrediebatur mane; atq; inde in sedas edes deducebantur: que sub manu sasagari eunuchi erant. qui cōcubinis regis p̄sidebat. Nec habebat potestatem. ad regem ultra redeundi: nisi uoluisset rex. et eam uenire iussisset ex noīe. Cuoluto autē tempore p̄ ordine. instabat dies quo hestilia abiahel fr̄s mardochei quam sibi adoprauerat in filiam: intrare deberet ad regem. Que n̄ que siuit muliebrē cultū: s; quecūq; uoluit egeus eunuchus custos uirginū. hec ei ad ornatū dedit. Erat enim formosa ualde: et incredibili pulchritudine. omnium oculis gratiosa et amabilis uidebatur. Ducta est itaq; ad cubiculū regis assueti. mēse decimo qui uocatur rebech: septimo āno regni ei. Et amauit eam rex plus q̄ om̄s mulieres: habuitq; gratiā et misericordiam corā eō sup om̄s mulieres. Et posuit diadema regni in capite eius: fecitq; eam regnare ī loco uashti. Et iussit conuiuū p̄pari p̄ magnificū cunctis p̄ncipib; et seruis suis: p̄ conuictione ⁊ nuptijs hester. Et dedit requiē uniuersis puincis: ac dena largitus ē iuxta magnificētiam p̄ncipalem. Cūq; et sedo querebantur uirgines et congregarentur: mardocheus manebat ad regis ianuā. Flectum p̄diderat hester patriam et p̄lm suum: iuxta mandatū eius. Quicquid enim ille p̄cipiebat

obseruabat hester: et ita cuncta faciebat. ut eo tempore solita erat quoeam paruulā nutrebat. Co igitur tempore quo mardocheus ad regis ianuam morabatur: irati sunt bagathan et thares duo eunuchi regi. qui ianitores erant. et in p̄mo palatii limine p̄sidebant: uolueruntq; ī regem insurgere. et occidere eum. Qd mardocheū nō latuit. Scitinq; nūciāuit regine hester: et illa regi ex noīe mardochei. qui ad se rem detulerat. Quesiūt et inuentū: et appensus est uterq; eorū in patibulo. Mandatū q; hystoriz: et annalib; traditū corā

Post hec rex assueti **III** regē. exaltauit aman filiū amadathi qui erat de stirpe agag: et posuit solum ei sup om̄s principes q̄s habebat. Cunctiq; serui regis qui in forib; palatii uersabantur. flectebant genu: et adorabant aman. Sic enim eis p̄cepit impator. Solus mardocheus nō flectebat genu: neq; adorabat eum. Cui dixerunt regis pueri: qui ad fores palatii p̄sidebant. Cur p̄ter ceteros nō obseruas mandata regis. Cumq; hoc crebrius dicerent. et ille nollet audire: nuntiauerūt aman: scire cupientes utrū pseueraret in sententia. Dixit enim eis: se eē iudeum. Qd cū audisset aman. et exp̄m̄to p̄basset qd mardocheus nō sibi flecteret genu: nec se adoraret: iratus ē ualde. Et p̄ nichilo dux in unū mardocheum mittere ianus suas: audierat enī quod eēt gentis iudee: ma-

gis quoq; uoluit omnē iudeorū qui
 erant in regno assueri p̄dere natio
 nē. Mense primo cuius uocabulū
 est nisan. anno duodecimo regni
 assueri. missa est sors in urnam que
 hebraice dicitur phur. coram aman.
 quo die et quo m̄se. gens iudeorū
 deberet interfici. Et exiit mense
 duodecimo: qui uocatur adar. Dixit
 aman: regi assuero. Est ip̄s p̄ om̄s
 puincias regni tui dispersus. et a se
 mutuo sepatus. nouis utens legib;
 et ceremoniis: insup et regis sc̄ta
 cōtempnens. Et optime nosti: qd̄ n̄
 expediat regno tuo. ut insoleat p̄
 licentiā. Si tibi placet: decerne ut
 peat: et decem milia talentorū appē
 dam archatys gaze tue. Tulit ergo
 rex anulū quo utebatur de manu
 sua: et dedit eū aman filio amada
 thi. de p̄genie agag. hosti iudeorū. Di
 xitq; ad eum. Argentū qd̄ polliceris
 tuum sit: de poplō age qd̄ tibi pla
 cet. Vocatiq; sunt scribe regis m̄se
 p̄mo nisan. terciadecima die eiusdē
 m̄sis: et scriptum ē ut iussat aman
 ad om̄s satrapas regis. et iudices. p̄
 uinciarū diuisarūq; gentiū. ut queq;
 gens legere poterat et audire. p̄ ua
 rietate linguarū: ex nomine regis
 assueri. Et littere signate ip̄i anulo
 misse sunt p̄ cursores regis ad uni
 ūsas puincias suas: ut occiderent
 atq; deleterent om̄s iudeos a puero
 usq; ad senem. paruulos et mulie
 res. uno die. hoc ē terciodesimo. m̄si
 duodecimo qui uocatur adar: et bo
 na eorū diripent. Sūma autē eplax

fuit hec: ut om̄s puincie sc̄rent. et p̄
 pararent se ad predictā diem. Festi
 nabantq; cursores qui missi erant:
 explere regis imp̄iū. Statimq; in
 susis pependit edictum a rege. et a
 man celebrante conuiuū: et cūctis
 iudeis qui in urbe erant. flentibus.

Ove cum audisset mar
 docheus. sc̄dit uestim̄ta sua.
 et indutus ē sacco. spargens cinerē
 capiti: et in platea medie ciuitatis
 uoce magna clamabat. ostendēs ama
 ritudinē animi sui: et hoc euilatu
 usq; ad fores palaty gradiens. Non
 enim erat licitū: indutū sacco aulā
 regis intrare. In omnib; quoq; pro
 uincis. oppidis ac locis. ad que crude
 le regis dogma puenerat: planctus
 ingens erat apud iudeos. ieiuniū
 ululatus. et fletus. sacco et cinere
 multis. p̄ strato urentib;. Ingressē
 sunt autē puelle hester. et eunuchy:
 nuntiauerūtq; ei. Qd̄ audiens: cō
 sternata ē. Et uestem misit: ut ab
 lato sacco indueret eā. Quā accipe
 noluit. Accitōq; athac eunuchō que
 rex ministrū ei dederat: precepit ut
 iret ad mardocheū: et disceret ab eo
 cur hoc faceret. Egessusq; athac iuit
 ad mardocheum: stantē in platea ci
 uitatis. ante ostiū palaty. Qui in
 dicauit ei om̄ia que acciderant: q̄
 modo aman pm̄ississet ut in thesau
 ros regis. p̄ iudeorū nece inferret ar
 gentum. Exemplar q̄q; edicti qd̄
 pendeat in susis dedit ei ut regi
 ne ostendēt: et moneret eam ut in
 traret ad regem: et deprecaretur eū

pro iplo suo. Regressus athac: nun-
 tiavit hester omnia que mardocheus
 dixerat. Que respondit ei: et iussit
 ut diceret mardocheo. Omnis seruit
 regis et cuncte que sub ditione eius
 sunt noxunt punitie; qd' siue uir
 siue mulier non uocatus, interius
 atriu regis intrauerit. absq; ulla
 cunctatione statim interficiat: nisi
 forte rex aurea uirgam ad eum re-
 tenderit. p signo clementie. atq; ita
 possit uiuere. Ego igitur quom ad
 regem intrare potero. que triginta
 iam dieb; no sum uocata ad eum.
 Qd' cum audisset mardocheus: tur-
 sum mandauit hester. dicens. Ne
 putes qd' aiam tuam tantu libe-
 res: quia in domo regis es. p cunc-
 tis iudeis. Si eni nunc silueris; p
 aliam occasione libabuntur iudei:
 et tu et domus patris tui pibitis.
 Et quis nouit utrum idcirco ad
 regnum ueneris. ut in tali tempe
 parareris? Rursuq; hester hec
 uerba mardocheo mandauit. Vade
 et congrega omis iudeos quos in su-
 lis repereris: et orate p me. No co-
 medatis neq; bibatis trib; dieb; et
 trib; noctib;: et ego cum ancillis me-
 is simul ieiunabo. Et tunc ingre-
 diar ad regem contra legem faciens
 inuocata: tradensq; me morti et
 pculo. Fuit itaq; mardocheus: et fe-
 cit omnia que ei hester pcepit.

Die autem tertia induta est hester
 regalib; uestimtis: et stetit in
 atrio domus regie. qd' interius erat
 contra basilicam regis. At ille sede-

bat sup solum suu in consistorio pa-
 laty: contra ostiu domus. Cumq; ui-
 disset hester regina stante; placuit
 oculis eius. et extendit contra eam
 aurea uirgam. qua tenebat manu.
 Que accedens: osculata e sumita-
 tem uirge eius. Dixitq; ad eam rex.
 Quid uis hester regina? Que est
 peticio tua? Etiam si dimidia par-
 tem regni petieris: dabitur tibi. At
 illa respondit. Si placet regi; obse-
 cro ut uenias ad me hodie et aman
 tecum: ad conuiuui qd' parauit. Sta-
 timq; rex. Vocate inquit aman cito:
 ut hester obediat uoluntati. Uene-
 runt itaq; rex et aman ad conuiuui:
 qd' regina eis pauerat. Dixitq; ei
 rex: postqm unu biberat habun-
 danter. Quid petis ut detur tibi. et
 p qua re postulas? Etia si dimidi-
 am partem regni mei petieris: im-
 petrabis. Cui respondit hester. Pe-
 ticio mea et pces: iste sunt. Si iue-
 ni gram in conspectu regis. et si regi
 placet ut det m qd' postulo. et mea
 impleat petitionem; ueniat rex et
 aman ad conuiuui qd' parauit eis:
 et cras apiam regi uoluntate mea.
 Egredius e itaq; aman die illo: le-
 tus et alacer. Cumq; uidisset mardo-
 cheum sedente ante fores palaty. et
 no solum no assurrexisse sibi. s; nec
 motu quide de loco sessionis sue: in-
 dignatus e ualde. Et dissimulata
 ira reuersus in domu suam. conuoca-
 uit ad se amicos. et zares uxore sua;
 et exposuit illis magnitudine diui-
 tiar suar. filiozq; turba: et quanta

eum gl'a sup om's pncipes et seruos suos rex eleuasset. Et post hec ait. Regina quoq; hester nullū alium uocauit cū rege ad conuiuū p̄ter me: apud quam etiā cras cū rege pransurus sum. Et cū hec omnia habeam; nichil me habere puto qm̄ diu uideo mardocheū uideum. sedentē ante fores regias. Responderūtq; ei: zares uxor eius. et ceteri amici. Iube pari excelsam trabem. habentē altitudinis qinquaginta cubitos; et dic mane regi ut appendatur mardocheū sup eam: et sic ibis cū rege lectus ad conuiuū. Placuit ei consilium: et iussit excelsam pari crucem. **VI**

Doctem illam dixit rex insomne: iussitq; sibi afferi hystorias. et annales priorū temporū. Que cū illo p̄sente legerentur: uentum est ad illum locum ubi scriptū erat. quomodo nuntiasset mardocheus insidias bagathan et thares eunuchorū regem assuerū uigulare cupientū. Quid cum audisset rex: ait. Quid p̄ hac fide honoris ac p̄miū. mardocheū consecutus ē. Dixeruntq; ei serui illius: ac ministri. Nichil omnino mercedis accepit. Statimq; rex. Quis ē inquit in atrio. Aman q̄ppe interiū atrium domus regie intrauerat; ut suggereret regi ut iuberet mardocheum affigi patibulo: qd' ei fuerat p̄paratum. Responderūtq; pueri. Aman stat in atrio. Dixitq; rex. Ingrediat̄ur. Cumq; eēt ingressus: ait illi. Quid debet fieri uiro. quē rex honorare desiderat? Cogi-

tans aman in corde suo. et reputans qd' nullū alium rex nisi se uellet honorare: respondit. Homo quem rex honorare cupit. debet indui uestib; regis. et imponi sup equū qui de sella regis est. ac accipe regium dyadema sup caput suum; et p̄mus de regis p̄ncipib; ac tyrannus teneat equū eius: et p̄ plateas ciuitatis incedens clamet. et dicat. Sic honorabitur: quēcumq; rex uoluerit honorare. Dixitq; ei rex. Festina; et sumpta stola et equo fac ut locutus es mardocheo uideo: qui sedet ante fores palatii. Caue: ne quicq̄m de hys que locutus es p̄mittas. Tulit itaq; aman stolam et equū; indutumq; mardocheū in platea ciuitatis et impositū equo. p̄debat: atq; clamabat. Hoc honore condignus est: quēcumq; uoluerit rex honorare. Reuisusq; est mardocheus ad ianuam palatii: et aman festinauit ire in domū suam. lugens et coopto capite. Attrahitq; zares uxori sue et amicis: omnia que euissent sibi. Cui responderūt sapientes quos habebat in consilio: et uxor eius. Si de semine uideorū est mardocheus ante quem cadere cepisti: nō ei poteris resistere: sed cades in conspectu eius. Adhuc illis loquentib; uenerūt eunuchi regis: et cito eum ad conuiuū qd' regina pauerat p̄gere compulerūt. **VII**

Intrauit itaq; rex et aman: ut biberent cū regina. Dixitq; ei rex etiā in secūdo die: postq̄m uino incalue-

est perat sua hester: et q̄
Etiam si dicitur regem
nem perieris: impetibus ad
respondit. Si uero q̄m
is rursus oret: et si rursus
michi anima pro qua ego
in meū. p̄ quo desero. Certe
simus ego et q̄s: ut in
ut ingratum: et peruenis.
mā in seruos et famulas
remittit: et q̄ colat: māt
tatis tractem. Hinc autem
in dicit: cuius cruditas rē
regem. Respondensq; rex
dicit. Quis est iste et cui
tū des audat facere. Dicit
iste. Hester et tumulus rati
mā: iste est aman. Qd' ille
tū dicit oblatum: māt
s. ut rone ferre nō solum
cū interit ratis: et de bon
mā māt in uari aduēdo
hō. Aman quoq; surrexit: ut
p̄ hōe regiam. p̄ amā
hō. Aman rone: a rege p̄m
māt. Et cū rone dicit de
māt: māt de māt: māt
p̄m: rone aman super
māt: et quo rone hō
dicit. Aman rone: māt
māt me p̄tere: in domo
māt dicit de ore regis rone
māt rone hō: māt
p̄m: māt de eunuchis
māt in māt rone. Cū hō
māt p̄m: māt hō: māt
māt dicit rone: Aman rone
māt dicit rone: q̄m

rat. Que est petitio tua hester. et quid
uis fieri. Etiam si dimidiam regni
mei partem petieris: impetrabis. Ad
que illa respondit. Si inueni gratiam
in oculis tuis o rex. et si tibi placet:
dona michi animam pro qua rogo:
et ipsum meum pro quo obsecro. Tradi-
ti enim sumus ego et populus meus: ut con-
teramur. uigulemur. et pereamus.
Atque utinam in seruos et famulas
uenderemur: eeterque tolerabile malum:
et gemens tacerem. Hunc autem
hostis noster est: cuius crudelitas redu-
dat in regem. Respondensque rex as-
suerus: ait. Quis est iste et cuius po-
tentie. ut hec audeat facere. Dixit
que hester. Hostis et inimicus nost-
rissimus: iste est aman. Quod ille
audiens. ilico obstupuit: iultum
regis ac regine ferre non sustinens.
Rex autem surrexit iratus: et de loco
communi intrauit in ortum arboribus
constitit. Aman quoque surrexit: ut
rogaret hester reginam pro anima
sua. Intellexit enim: a rege patulum
sibi malum. Qui cum reuersus esset de or-
to nemoribus: conficito. et intrasset con-
uiuium locum: repperit aman super
lectulum corruisse. in quo iacebat he-
ster: et ait. Etiam reginam uult op-
primere me presente: in domo mea.
Secundum uerbum de ore regis exierat:
et statim operuerunt faciem eius. Dix-
itque arborea: unus de eunuchis qui
stabant in ministerio regis. Cum lig-
num quod parauerat mardocheus qui lo-
catus est pro rege. statim in domo aman:
habens altitudinis quinquaginta

cubitos. Cui dixit rex. Appendite eum
in eo. Suspendusque est itaque aman
in patibulo quod parauerat mardocheo:
et regis ira quieuit. **VIII**

Die illa dedit rex assuerus hester
regine domum aman aduersarij
iudeorum: et mardocheus ingressus est
ante faciem regis. Confessa est enim
ei hester: quod esset patruus suus. Tu-
lit itaque anulum rex quem ab aman
recipi iusserat: et tradidit mardo-
cheo. Hester autem constituit mardoche-
um: super domum suam. Hec hys con-
tenta. prostratus ad pedes regis. fleuit
que: et locuta ad eum. orauit ut ma-
liciam aman agagite et machina-
tiones eius pessimas. quas excogi-
tauerat contra iudeos: iuberet ir-
ritas fieri. At ille ex more sceptrum
aureum precepit manu: quo signum
clementie monstrabatur. Illaque con-
surgens stetit ante eum: et ait. Si pla-
cet regi. et inueni gratiam in oculis
eius. et de peccato meo non erit uideatur
esse contraria: obsecro. ut nouis epistolis
ueteres aman littere insidiatoris
et hostis iudeorum. quibus eos in cune-
tis regis puuitus prope preceperat:
corrigantur. Quomodo enim potero
sustinere. necem et infectionem populi
mei. Responditque rex assuerus hester
regine: et mardocheo iudeo. Domum
aman concessi hester. et ipsum iussi
affigi cruci: quia ausus est manum
mittere in iudeos. Scribite ergo iude-
is sicut uobis placet ex regis nomine:
signantes litteras anulo meo. Hec
enim consuetudo erat: ut epistolis

filios aman agagite hostis iudeoru.
 Quorū ista sunt nōia. Pharsandatha.
 delphon. et esphara. et phoroata. et
 adalia. et aridatha. et ephermesta. et
 arisai. et aridai. et uarathā. Quos
 cum occidissent: p̄das de substantiis
 eorū agere noluerūt. Statimq; nu-
 merus eorū qui occisi erant in susis:
 ad regem relatus ē. Qui dixit regi-
 ne. In urbe susis infecere iudei quī-
 gentos uiros: et alios decem filios
 aman. Quantam putas eos exerce-
 re cedem. in uniuersis puinctis. Quid
 ultra postulas. et quid uis ut fieri
 uideam. Cui illa respondit. Si re-
 gi placet: detur potestas iudeis. ut
 sicut fecerunt hodie in susis. sic et
 faciant cras: et decem filij aman in
 patibulis suspendantur. Precepitq;
 rex: ut ita fieret. Statimq; in susis
 pependit edictum: et decē filij aman
 suspensi sunt. Congregatis iudeis
 quartadecima die m̄sis adar. infec-
 ti sunt in susis trecenti uiri: nec eorū
 ab illis direpra ē substantia. Sed et
 p̄ om̄is puinctas que ditioni regis
 subiacebant. p̄ animalibus suis stererūt
 iudei. infectis hostibus: et p̄secutoribus
 suis: in tantū ut septuaginta quinque
 milia occisoz impleantur: et nullū
 de substantiis eorū quicquā contin-
 geret. Dies autē tridecim̄ m̄sis
 adar. unus apud om̄is inflectionis
 fuit: et quartodecimo die cedere de-
 fuerunt. que constituerūt eē sollemp-
 nē. ut in eo om̄i deinceps tempe.
 uacarent epulis. gaudio atq; con-
 uiuiis. At hy qui in urbe susis ce-

dem exercuerant: tridecimo et q̄rto
 decimo die eiusdem m̄sis. in cede uisa-
 ti sunt. Quintodecimo autē die pec-
 tere desierunt: et idcirco eundē diem
 constituerūt sollempnē. epulaz atq;
 leticie. Hy uō qui in oppidis n̄ mu-
 ratis ac uillis morabantur. quartū
 decimū diem m̄sis adar. conuiuioz
 et gaudiū decreuerunt: ita ut exul-
 tent in eo. et mittant sibi mutuo par-
 tes epulaz et ciboz. Scripsit itaq;
 mardocheus hec om̄ia. et litteris cō-
 phensa misit ad iudeos qui in oib;
 regis puinctis morabantur. tam in
 uicino positos qm̄ p̄cul: ut quartā
 decimā et quintadecimā diem m̄-
 sis adar. p̄ festis suscipent. et reuer-
 tente semp̄ anno sollempni honore
 celebrarent. quia in ip̄is diebus se-
 ulsi sunt iudei de inimicis suis. et
 luctus atq; tristitia in hylaritatē
 gaudiūq; com̄isa sunt: eēntq; dies
 isti epulaz atq; leticie. et mitterent
 sibi inuicē ciboz partes. et paup̄ibus
 munuscula largirentur. Suscepit
 q; iudei in sollempnē ritum cuncta
 que eo tempe facere cepant: et que
 mardocheus litteris facienda man-
 dauerat. Aman enī filiū amadathi
 stirpis agag. hostis et adūsarius
 iudeoz. cogitauit contra eos malū.
 ut occideret eos atq; deleteret: et misit
 phur. qm̄ n̄sa lingua uiratur in sor-
 tem. Et postea ingressa ē hester ad
 regem obsecrans. ut conatus ei lit-
 teris regis irriti fierent: et malum
 qd̄ contra iudeos cogitauerat. reu-
 teretur in caput ei. Deniq; et ip̄m

et filios ei: affixerunt cruci. Atq; ex illo tempe dies isti appellati sunt phurim id est sortium: eo qd phur id est fors in urnam missa fuit. Et cuncta que gesta sunt. epistole id est libri huius uolumine continentur; queq; sustinuerit: et que deinceps immutata sunt. Suscepunt iudei sup se et semen suu. et sup cunctos qui religioni eoz uoluerint copulari: ut nulli liceat duos hos dies absq; sollempnitate transigere: quos scriptura testatur. et certa expetunt tempa. annis sibi iugiter succedentib;. Isti sunt dies quos nulla umqua delebit obliuio: et p singulas genationes cuncte que in toto orbe sunt punitie celebrabunt: nec est ulla ciuitas in qua dies phurim id est sortium no obseruentur a iudeis. et ab eoz pgenie que hys cerimonis obligata est. Scripseruntq; hester regina filia abiahel. et mardocheus iudeus etia sciam eplam: ut omni studio dies ista sollempnis sanciretur in posteru. Et miserunt ad omis iudeos qui in centum uiginti septē punitus regis assueri usabantur: ut haberent pacem. et suscipent ueritate. obseruantes dies sortiu. et suo tempe cu gaudio celebrarent. sicut costiterant mardocheus et hester. et illi obseruanda susceperant a se et a semine suo. ieiunia atq; clamores et sortiu dies: et omia que libri huius qui uocatur liber hester hystoria continentur.

Rex uo assuerus omne terra.

et cunctas maris insulas fecit tributarias. cui fortitudo et impiu. et dignitas atq; sublimitas: qua exalcauit mardocheu: scripta sunt i libris medoy atq; ysay. et quom mardocheus iudaci generis sed a rege assuero fuerit. et magnus apud iudeos. et acceptabilis plebi frim suoy: querens bona pld suo. et loquēs ea que ad pacem seminis sui ptinerēt. Que habentur in hebreo: plena fide expressi. Hec aut que secuntur. scripta reperi in editione uulgata: que grecor lingua et litteris continentur. Et interim post fine libri hoc capitulu ferebatur: qd iuxta co suetudine nrām. obelo id est ueru p notauim. Dixitq; mardocheus. Et deo facta sunt ista. Recordatus si sompny qd uideram. hec eadem significantis: nec eoz quicqua iratu fuit. Paruus fons qui creuit in fluuiū. et in lucem solemq; conūsus ē. et in aquas plurimas redundauit; hester est. qua rex accepit uxore: et uoluit ēē regina. Duo autē dracones: ego sum et amān. Gentes que conuenerant: hy sunt qui delere conati sunt nom iudeoy. Gens autē mea isrl est. Que clamauit ad dominū: et saluū fecit dñs plm suū. libauitq; nos ab omib; malis. et fecit signa magna atq; portenta i gentes. Et duas sortes esse pcepit: unam plli dei. et alterā cunctarū gentiū. Venitq; utraq; fors i statutu ex illo iam tempe diem coram deo: uniūsis gentib;. Et reco-

id est ipsi sui: in miferis te
 que adar quatuordecima et op
 ma die cunctis iudeis. cum iudici
 ppheta. in uisū pōt eorum con
 in cunctis diebus ppheta
 populi israel. **ME**
 quo quarto regnante: ppheta
 mo et clapsura. amittit do
 que se sacerdotem et hanc
 hēbreos. et pphetares filius
 hanc eplam. qm: qua dicit
 mardocheus fuisse. ista iudici
 dicit ista. in ista. Et que
 ppheta. et in dicitur uulgata:
 et in ista. et apud uolum. fere
 regis. Anno scilicet regnante
 mardocheus ppheta die mēsis
 in ista. mardocheus
 in ista. fere. fere. de m
 mardocheus uidetis qui hanc
 in ista. ut magnus et
 in ista. Erat autē et co
 in ista. quos translat
 in ista. et obliuio. de
 in ista. regis iudei. Et
 in ista. fere. ppheta
 in ista. et coruina. et
 in ista. in ista. fere
 in ista. dicitur. magis pph
 in ista. ad que dicit
 in ista. fere. fere. fere
 in ista. contra gentē ista. fere
 in ista. et dicitur
 in ista. et angustie. et magis
 in ista. fere. fere. fere
 in ista. mala fere
 in ista. clamauerit ad

datum est dominus populi sui: ac misericors hereditatis sue. Et observabuntur dies isti in mense adar quattuordecima et quindecima die eiusdem mensis. cum omni studio et gaudio. in unum populi ceterum congregati: in cunctas deinceps generationes populi israel. **XI**

Anno quarto regnantibus ptholomeo et cleopatra. attulerunt doctus sicarius qui se sacerdotem et leuiticum generis ferebat. et ptholomeus filius eius. hanc epistolam. phurim: quam dixerunt interpretatum fuisse. islimachum ptholomei filium. in iherosolymis. Hoc quoque principium erat in editione uulgata: quod nec in hebreo nec apud ullum fertur interpretum. Anno scilicet regnante artaxerxe maximo prima die mensis mensis. uidit sompnum mardocheus filius iairi. filii semei. filii cis. de tribu beniamin. homo iudeus qui habitabat in urbe susis: uir magnus et in primis aule regie. Erat autem de eo numero captiuorum: quos transtulit nabuchodonosor rex babilonis de iherosolymis. cum iechonia rege iudee. Et hoc eius sompnum fuit. Apparuerunt uoces et tumultus et tonitrua et tremotus: et conturbatio super terram. Et ecce duo dracones magni patiebantur contra se ad plium: ad quorum clamorem cuncte concitate sunt nationes: ut pugnarent contra gentem iustorum. fuitque dies illa tenebrarum et discriminis. tribulationis. et angustie: et ingens formido super terram. Conturbataque est gens iustorum timendum mala sua. et preparata ad mortem: clamauerunt ad

dominum. Et illis uociferantibus. fons paruus creuit in fluvium maximum: et in aquas plurimas redundauit. Lux et sol ortus est: et humiles exaltati sunt. et deuorauerunt inelictos. Quod cum uidisset mardocheus. et surrexisset de stratu: cogitabat quid deus facere uellet: et fixum habebat in animo. scire cupiens quid significaret sompnum.

Morabatur autem eo tempore **XII** in aula regis: cum bagatha et thara eunuchis regis. qui ianitores erant palatii. Cumque intellexisset cogitationes eorum. et curas diligenter prouidisset: didicit quod conarentur in regem artaxersem manum mittere: et nunciauit super eo regi. Qui de utroque habita questione: confessos duca uellit ad mortem. Rex autem: quod gestum erat scripsit in commentariis. Sed et mardocheus: rei memoriam litteris tradidit. Precepitque ei rex ut in aula palatii moraretur: daretur ei per delationem muneribus. Aman uero filius amadathi bugenus erat gloriosissimus coram rege: et uoluit nocere mardocheo et populo eius: per duobus eunuchis regis qui fuerant intercepti. Huc usque premium. Que secuta sunt. in eo loco posita erant. ubi scriptum est in uolumine. et diripuerunt bona uel substantias eorum: que in sola uulgata editione reperimus. Epistola autem hoc exemplar fuit. **XIII**

Rex maximus artaxerxes. ab india usque ethiopia centum uiginti septem punctarum principibus et ducibus. qui eius impio subditi sunt: salute

Omniaq; loca in quib; ante letari
 confueuerat. crinum laceratione
 compleuit: et deprecabatur dñm dñm
 isrl. dicens. Dñe mi qui rex nr es.
 solus. adiuua me solitariam: & cui
 pter te nullus auxiliator est alius.
 Periculū meū: in manib; meis ē.
 Audiuī a patre meo qd tu dñe tu
 lisses isrl de cunctis gentib; et pa
 tres nrōs ex omnib; retro maiorib;
 suis: ut possiderēs hereditatē sem
 piterā: fecistiq; eis sicut locutus
 es. Peccauim; in conspectu tuo; et
 idcirco tradidisti nos in manū im
 micōz nrōz: coluim; enim deos eoz.
 Iustus es dñe. Et nūc nō eis suffi
 cit qd durissima nos opprimūt ser
 uitate; s; robur manūū suaz. ydo
 loz potentie deputantes. uolunt tua
 mutare pmissa. et delēte hereditatē
 tuā. et claudere ora te laudantiū.
 atq; extinguere glām templi et al
 taris tui: ut apiant ora gentiū. &
 laudent ydolorū fortitudinē. et pā
 cent carnalē regem in sempiternū.
 Ne tradas dñe sceptrū tuum hys
 qui nō sunt. ne rideant ad ruinā
 nrām; s; conuēte consiliū eoz sup
 eos: et eum qui in nos cepit seuire.
 dispide. Nemento dñe. et ostende te
 nobis in tempe tribulationis nrē:
 et in da fiduciam dñe rex deoz. et
 uniuēse potestatis. Tribue sermo
 nē compositū in ore meo in conspe
 ctu leonis: et transfer cor illius in
 odium hostis nrī: ut ipse pereat. et
 ceteri qui ei consentiunt. Nos autē
 libera manu tua; et adiuua me

nullū alium habentē auxiliū nisi
 te dñe. qui habes omnū scientiā.
 et nosti quia oderim glām iniquoz.
 et detester cubile incircumcizoz. et
 omnis alienigene. Tu scis necessita
 tem meā. qd abhominer signū sup
 bie & glē mee qd est sup caput meū
 in dieb; ostentatōis mee. & detester
 illud quasi pannū menstruātē. et
 nō portem in dieb; silentij mei; et
 qd nō comederim in mīsa aman. nī
 michi placuerit conuiuū regis. et
 nō hiberim uinū libaminū. et nū
 quā letata sit ancilla tua ex quo h
 translata sum usq; in p̄sentem di
 em. nisi in te dñe ds abrahā. Ds
 fortis sup om̄s. exaudi uocem eoz
 qui nullam altiam spem habent; &
 libā nos de manu iniquoz: & erue
 me a timore meo. Hec quozq; addita
 reperi: in editione uulgata. **XV**

Et mandauit ei. haut dubium
 quin mardocheus hester: ut i
 grederecur ad regem. et rogaret pro
 plo suo. & p patria sua. Memoz esto
 inquit diez humilitatis tue. quom̄
 nutrita sis in manu mea: qā aman
 scds a rege. locutus ē contra nos in
 mortē. Et tu inuoca dñm: & loquere
 regi p nobis: et libā nos de morte.
 Necnō et ista que subdita sunt: in
 editione uulgata reperi. Die autē
 ticio deposuit uestimta ornat; sui:
 et circūdata ē glā sua. Cūq; regio
 fulgeret habitu; et inuocasset om̄
 um rectorem et saluatōrē dñm: as
 sumpsit duas famulas. Et super
 unam quidē innitebatur. quasi p

maculans. pegrinus a nobis suscep-
tus ē: et tantam in se exptus huma-
nitatem ut pater n̄r uocaretur. et
adoraretur ab om̄ib; post regē sc̄ls.
Qui in tantū arrogantiē tumore
sublatus ē: ut regno nos puare ni-
teretur. et spū. Nam mardocheū cui
fide et b̄nificiis uiuimus. et consortē
regni n̄r hester. cū omni gente sua.
notus quib;dam atq; inauditis ma-
chimis expetiuit in morte; hoc cogi-
tans. ut illis infectis insidiaretur
n̄r solitudini. et regnū p̄lay trāffer-
ret in macedones. Hos autē a pesti-
mo mortaliū. uideos neci destinatos
in nulla penitus culpa repperim; s;
ēcontrario iustis utentes legib;. et
filios altissimi et maximū sempq; ui-
uentis dei: cui beneficio et patrib;
n̄ris et nobis regnū est traditū. et
usq; hodie custoditur. Unde eas li-
teras quas sub noīe n̄r ille direxat.
sciatis ēē irritas; pro quo scelere an-
te portas hui; urbis id est susis. r̄ ip̄e
qui machinatus ē. et omnis cogna-
tio eius pender in patibulis: nō no-
bis s; deo ei reddente qd̄ meruit. Hoc
autē edictū quod nunc mittimus in
cunctis urbib; p̄ponatur: ut liceat
iudeis uti legib; suis. Quib; debetis
ēē am̄iculo. ut eos qui se ad necem
eor̄ parauerāt possint iustificere: et̄ia
decima die m̄sis duodecimi. qui uo-
catur adar. Hanc enī diem omp̄s
d̄s meroris et luctus: eis uertit in
gaudiū. Unde et uos inter ceteros
dies festos hunc habetote diem. et
celebrate eum cū omni leticia; ut 4

in posterū cognoscant om̄is qui fidelit̄
p̄ris obediunt. dignam p̄ fide recipere
mercedem: qui autē insidiantur reg-
no eor̄. perire p̄ scelere. Omnis autē p̄-
uincia et ciuitas que noluerit sol-
lemnitatis hui; esse particeps. gla-
dio et igne pereat; et sic deleatur:
ut n̄ solum hominib; s; etiā besti-
is in uia sit in sempiternū. pro ex-
emplo cōtemptus et inobedienciē.

**Explicit liber hester. Incipit primus
prologus i librum iob.**

Iogor p̄ singulos scriptu-
re diuine libros. ad uisa-
tior respondere maledi-
ctis. qui interpretatiōe meā. rephē-
sione septuaginta interpretū crimi-
nantur; quasi nō et apud grecos a-
quila simachus et theodotion. uel ū-
bum ex ūbo. uel sensum ex sensu. uel
ex utroq; cōmixtum et medie tem-
poratū genus translationis exp̄sse-
runt. et om̄ia ueteris instrum̄ti uo-
lumina. origenes obelis astericisq;
distinguerit: quos uel additos uel de
theodotione sumptos. translatōm
antique inseruit. p̄bans defuisse
qd̄ additum ē. Discant igitur ob-
trectatores mei recipere in toto qd̄ in
partib; susceperunt: aut interpretati-
ōe meā cum astericis suis radere.
Atq; enī fieri potest. ut quos plura
intermisisse p̄spexerunt. n̄ eisdem
etiā in quib;dam errasse fateant:
p̄cipue in iob. Cui si ea que sub as-
tericis addita sunt subtraxeris. p̄s
maxima uoluminis detrunccabitur:
et hoc dumtaxat apud grecos. Ce-

uata corrigē. et sacramēta ecclie pu-
ro et fidei apire sermone. ul' a fasti-
diosis uel a malignis lectorib; nō
debeo repbari. Habeant qui uolūt
ueteres libros. uel in mēbris pur-
pureis auro argentoq; descriptos.
uel uncialib; ut uulgo aiunt licē-
ris onera magis exarata qm codi-
ces. dum nō michi meisq; pmit-
tant paupes habere cedulas. et nō
tam pulchros cōdices qm em̄datos.
Vtrāq; aut edictio. et septuaginta
iuxta grecos. et mea iuxta hebreos.
in latinū meo labore translata ē.
Cugat unusquisq; quod uult. et
studiosum se magis quā multuo-
lum p̄bet. **Explicit p̄mus prologus.**

Incipit secundus p̄logus.
i aut fiscellam iunco
texerem. aut palmar
folia complicare. ut in
sudore uultus mei comedere panē.
et uentris opus sollicita mēte trac-
tarem; nullus morderet; nemo re-
p̄henderet. Nunc aut quia iuxta
saluatoris sententiā uolo opari ci-
bum qui nō putrit. et antiquā di-
uinor uoluminū uiam. sentibus
uirgultisq; purgare; error nō ge-
minus infigitur; corrector uicior.
falsarius uocor. et errores nō aufer-
re. s; serere. Tanta ē enim uetusta-
tis consuetudo. ut etiā confessa ple-
risq; uicia placeant; dū magis pul-
chros habere uolunt cōdices. quā
em̄datos. Quapp̄ ōfrēs d̄cissimi.
unicū nobilitatis et humilitatis
exemplar. p̄ flabello calathis spoz

tulisq; munusculis monachor. sp̄ia-
lia hec et mansura dona suscipite; ac
beatū iob qui adhuc apud latinos
iacebat in stercore. et simib; scatebat
erroy; integrū immaculatūq; esse
gaudete. Quom̄ enī post p̄bationē
atq; uictoriā. duplicia ei uniuersa
sunt reddita; ita ego in linguam
nr̄am ut audacter loquat. feci eū
habere que amiserat. Igitur et uos
et unūquēq; lectorem solita p̄fati-
one cōmoneo. et in p̄ncipijs libror
eadem semp adnectens. rogo. ut
ubicumq; semp p̄cedentes uirgulā
uideritis; sciatis ea que subiecta
sunt. in hebraicis uoluminib; nō
haberi. Porro ubi stelle ymago p̄-
fulserit; ex hebreo in nr̄o sermone
addita sunt. Hec nō et illa que ha-
beri uidebantur. et ita corrupta e-
rant. ut sensum legentib; tollerēt.
orantib; uobis magno labore corre-
xi; magis utile quid ex odio meo
ecclis xpi uenturū ratus. quā ex
alior negotio. **Explicit sc̄ds p̄logus.**

Incipit liber iob.
Iob erat in tra hus.
nomine iob. Et
erat uir ille sim-
plex et rectus. ac
timeus d̄m; et re-
cedens a malo. Natiq; sunt ei septē
fili; et tres filie. Et fuit possessio
eius septē milia ouū. et tria milia
camelor; quingenta quoq; iuga bo-
um. et quingente asine; ac fami-
lia multa nimis. Cratq; uir ille
magnus; inter om̄s orientales. Et

rasti feruū meū iob. qđ non sic si-
 milis ei in terra. uir simplex et rec-
 tus. et timens dñi. ac recedens a
 malo. et adhuc retinens innocen-
 tiam. Tu autē cōmouisti me adūs-
 eum. ut affligerem eum frustra.
 Cui respondens sathan. ait. Pel-
 lem pro pelle. et cuncta que habet
 homo. dabit p̄ anima sua. Atquē
 mitte manū tuā. et range os ei
 et carnem. et tunc uidebis qđ in
 faciem bñdicat tibi. Dixit ḡ dñs
 ad sathan. Ecce in manu tuā est.
 uerū tam animam eius serua. Egres-
 sus igitur sathan a facie dñi. per-
 cussit iob ulcere pessimo. a planta
 pedis usq; ad uerticem. Qui testa sa-
 nem radebat. sedens in sterquilini-
 no. Dixit autē illi uxor sua. Adhuc
 tu pmanes in simplicitate tua. Be-
 nedic deo. et morere. Qui ait ad illā.
 Quali una de stultis mulierib; lo-
 cuta es. Si bona suscepim de manu
 dñi. mala autē quare n̄ sustineam?
 In oib; hys. n̄ peccauit iob labijs
 suis. Igitur audientes tres amici iob.
 onie malum quod accidisset ei. uene-
 runt singuli de loco suo. elyphaz
 themanites. et baldad suithes. et so-
 phar naamathites. Condixerant
 enim. ut parit uenientes uisita-
 rent eū. et consolarentur. Cūq; ele-
 uassent paul oculos suos. nō cogno-
 uerunt eū. Et exclamantes ploraue-
 rūt. scissisq; uestib; sparserūt pul-
 uerem sup caput suū in celum. Et
 sederunt cū eo in terra septē dieb;.
 et septem noctib; . et nemo loq̄ba-

tur ei uerbum. uidebant enim dolo-
 rem eē uehementē. **III**
Post hec apuit iob os suum. et
 maledixit diei suo. et dixit. Pereat
 dies in qua natus sum. et nox in
 qua dictum ē. conceptus est homo.
 Dies ille uicatur in tenebras. Non
 requirat eum d̄s desuper. et non il-
 lustret lumine. Obscurent eum te-
 nebre. et umbra mortis. Occupet
 eum caligo. et inuoluatur amari-
 tudine. Noctem illam. tenebrosus
 turbo possideat. Non computetur
 in dieb; anni. nec numeretur in
 m̄sib;. Sit nox illa solitaria. nec
 laude digna. Maledicant ei qui
 maledicunt diei. qui pati sūt sus-
 citare leuiathan. Obtenebrentur
 stelle caligine eius. Expectet lucē
 et nō uideat. nec ortum surgentis
 aurore. quia nō conclusit ostia uē-
 tris qui portauit me. nec abstulit
 mala ab oculis meis. Quare n̄ in-
 uulua mortuus sum. egressus de
 utero nō statim peri. Cur excep-
 tus genib;. Cur lactatus uberib;.
 Aunc ḡ dormiens silerem. et somp-
 no meo requiescerē cum regib; et
 consulib; terre. qui edificant sibi
 solitudines. aut cum p̄ncipib; qui
 possident aurū. et replent domos
 suas argento. aut sicut abortiuū
 absconditū nō subsisterem. uel q̄
 concepti n̄ uiderēt lucem. Ibi impi-
 cessauerunt a tumultu. et ibi re-
 quieuerūt fessi robore. et quondam
 uincti parit sine molestia. n̄ exau-
 dierunt uocem tractoris. Paruus

inscrutabilia: et mirabilia absq; mi-
 sero. Qui dat pluuiam sup faciem
 tre: et irrigat aquis uniuersa. Qui
 ponit humiles in sublime: et meren-
 tes erigit sospitate. Qui dissipat co-
 gitationes malignoy: ne possint im-
 plere manū eoz qđ cepant. Qui app-
 hendit sapientes in astutia eoz: et
 consiliū pratorū dissipat. Per diem in-
 current tenebras: et quasi i nocte.
 sic palpabūt in meridie. Porro sal-
 uum faciet egenū a gladio oris eoz:
 et de manu uolenti paupem. Et
 erit egeno spes: iniquitas autē con-
 trahet os suū. Beatus homo: qui
 corrumpitur a dño Inreparationē ergo
 dñi ne repbes: quia ipse uulnerat et
 medetur: percussit: et manū eius sanabit.
 In sex tribulatioib; libabit te: et in
 septima n̄ tanget te malū. In fame
 eruet te de morte: et in bello de ma-
 nu gladij. A flagello lingue abscon-
 deris: et n̄ timebis calamitatē cum
 uenit. In uastitate et fame ridebis:
 et bestiam tre n̄ formidabis. Et cū
 lapidib; regionū pactum tuū: et
 bestie terre pacifice erunt tibi. Et
 scies qđ pacem habeat tabnaculū
 tuū: et uisitans speciem tuam nō
 peccabis. Et scies quā multiplex erit
 sem tuū: et pgenies tua quasi hba
 tre. Ingredieris in habūdantia se-
 pulchrū: sicut infertur aceruus in
 tempe suo. Ecce hoc ut inuestigau-
 mus ita est: qđ auditū n̄re ptracta.

Respondens autē iob: **VI**
 Dixit. Utinā appenderentur
 peccata mea quib; iram merui: et

calamitas quā patior: in statera. **VI**
 harena maris: hec grauior appareret.
 Unde et uerba mea dolore sūt plena:
 quia sagitte dñi in me sūt: quaz in-
 dignatio ebibit spm meū: et terrores
 dñi militant contra me. Numquid ru-
 giet onager cū habuit herbā: aut
 mugiet bos cū ante p̄sepe plenum
 steterit? Aut poterit comedi insulsū:
 qđ nō est sale conditū? Aut poterit
 aliquis gustare: qđ gustatū affert
 mortē? Que p̄us nōlebat tangere
 aīa mea: nunc p̄ angustia cibi mei
 sunt. Quis det ut ueniat peti cio
 mea: et qđ expecto tribuat m̄ deus?
 Qui cepit ipse me conterat: soluat
 manū suā et succidat me. Et hec
 m̄ sit consolatio: ut affligens me do-
 lore n̄ parcat: nec contradicā seruo
 nib; sc̄i. Que est enī fortitudo mea
 ut sustineā: aut quis finis m̄s ē ut
 patient agam? Hec fortitudo lapidū
 fortitudo mea: nec caro mea ēnea ē.
 Ecce n̄ est auxiliū m̄ in me: necessa-
 riū quoq; mei recesserūt a me. Et tollit
 ab amico suo m̄iam: timorē dñi de-
 relinqt. Fr̄es mei p̄terierunt me: si-
 cut torrens qui raprim transit in cō-
 uallib;: Qui timent pruina: irruet
 sup eos nix. Tempe quo fuerint disti-
 paci p̄bunt: et ut incaluerint: sol-
 uentur de loco suo. Inuolute sunt se-
 nute gressū eoz: ambulabūt in ua-
 ciū: et p̄bunt. Considerate semitas
 theman: itinera sabbā: et expectate
 paulisp. Confusi sunt: quia sperau-
 uenerunt quoq; usq; ad me: et pudore
 coopri sunt. Nunc uenistis: et m̄